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کشف 7 دستگاه ماینر 
 مدیر حراست توزیع برق استان مرکزی از کشف ۶ دستگاه 
ماینر غیرمجاز در ساوه و یکدستگاه ماینر غیرمجاز در شازند 
خبر داد. مصطفی دهقانی افزود: استخراج غیرمجاز رمزارزها 
نه تنها باعث نوسانات و اختلالات شدید در شبکه توزیع برق 
می شود، بلکه می تواند خسارت های مالی و فنی قابل توجهی به 
کنون  تجهیزات برقی هم استانی ها وارد کند. وی بابیان اینکه تا
۱۷ هزار ماینر غیرمجاز در استان شناسایی و جمع آوری شده 
است، بیان داشت: به ازای هر دستگاه ماینر، مبلغ یک میلیون 
تومان پاداش برای شهروندان در نظر گرفته شده و شهروندان 
کثر تا سقف ۲۵ میلیون تومان پاداش دریافت  می توانند حدا
کنند. دهقانی گفت: انتظار است مردم در صورت مشاهده 
ع وقت از طریق شماره تماس  ، در اسر موارد مشکوک به رمزارز
۰۹۰۱۸۰۷۱۸۰۰ و شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ به صورت پیامک موضوع را 

اطلاع دهند. 

دستگیری سارق طلاجات
از دستگیری سارق  انتظامی شهرستان فومن  فرمانده 
سابقه دار طلاجات منازل در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
کید بر اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری  مجید تقی زاده با تا
اجتماعی عزم همگانی را می طلبد، اظهار داشت: امنیت 
محصول یك فرآیند جمعی است و همه مردم باید در این راستا 
به پلیس کمك کنند. وی در ادامه با بیان اینکه به دنبال وقوع 
پنج فقره سرقت طلاجات از منازل شهرستان فومن، پیگیری 
گاهی  گاهان آ موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: کارآ
فومن با تلاش شبانه روزی سارق این پرونده ها را با استفاده از 
بازبینی دوربین های مداربسته شناسایی و با اخذ نیابت قضائی 
وی را در استان تهران دستگیر و جهت بازجویی و تکمیل 
پرونده به شهرستان فومن منتقل کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان فومن با اشاره به اینکه سارق ۳۱ ساله غیربومی با 
استفاده از تاریکی هوا، منازل خالی را شناسایی و اقدام به سرقت 
طلاجات می کرد، گفت: متهم پس از دستگیری و مواجهه با 
تصاویر دوربین های مداربسته و مستندات و شاهدان، با اظهار 
ندامت به جرم انتسابی، خود اعتراف کرد. سرهنگ تقی زاده 
در پایان از مردم خواست تا توصیه های پلیسی در زمینه نصب 
دوربین مداربسته، دزدگیر و آژیر هشداردهنده را جدی بگیرند 

و موارد مشکوک را به ۱۱۰ اطلاع دهند.

پایان کار کلاهبردار 
رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی و دستگیری فردی 
که با ترفند فروش خودرو پراید در برنامه دیوار از شهروندان 
کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. سرهنگ حسن ابوالحسینی 
اعلام کرد: یکی از شهروندان با ارائه شکایت به این پلیس بیان 
گهی فروش یک خودرو مواجه  داشت که در برنامه دیوار با آ
شده و پس از برقراری ارتباط با فروشنده، ۱۶۰ میلیون ریال به 
عنوان بیعانه برای خرید خودرو به حساب وی واریز کرده است، 
اما پس از واریز وجه، فروشنده دیگر پاسخگوی تماس های 
وی نبوده است. وی افزود: کارشناسان پلیس فتا با انجام 
بررسی های تخصصی و اقدامات فنی، این فرد کلاهبردار را در 
یکی از استان های شمال کشور شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر کردند. در ادامه، اقدامات لازم برای بازگرداندن 

کی انجام شد.  وجه کلاهبرداری شده به حساب شا

دستگیری فیشینگ کار حرفه ای 
رئیس پلیس فتا استان البرز از دستگیری کلاهبرداری که 
با شگرد ارسال پیامک سود سهام عدالت و پیامک ابلاغیه 
الکترونیکی سامانه ثنا، کاربران را به صفحه فیشینگ هدایت 
می کرد، خبر داد. سرهنگ رسول جلیلیان گفت: طی بررسی ها 
مشخص گردید متهم با شیوه و شگرد ارسال پیامک های 
دارای لینک آلوده متصل به ربات تلگرامی، شهروندان را به 
بازکردن لینک اینترنتی مدنظر ترغیب نموده و با هدایت به 
صفحه فشینگ حساب کاربران را خالی کرده و همچنین با 
استفاده از نصب بدافزار برروی گوشی مالباختگان، اقدام به 
ارسال پیامک انبوه از طریق ربات به شماره خطوط مختلف در 
سراسر کشور می نمود. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی 
گرفته، محل مخفیگاه و مسیرهای تردد متهم در  صورت 
ج مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی  - کر استان البرز
کیپی از ماموران مجرب به محل اعزام شدند  مرجع قضائی ا
و با شگردهای خاص پلیسی و طی یک عملیات غافلگیرانه 
متهم را دستگیر نمودند و در بازرسی بدنی از متهم تعداد 
گوشی  دو دستگاه گوشی تلفن همراه و وسایل ارتکاب جرم )
و...( کشف و ضبط گردید. متهم با طراحی پیامک با محتوای 
سود سهام عدالت دارای لینک آلوده به بدافزار و ارسال آن 
به شهروندان، مالباختگان را به صفحه فیشینگ هدایت 
نموده و بلافاصله رمزگیری و اقدام به برداشت حساب از طریق 
کنون  فروشگاه خرید اینترنتی می نموده است، در این رابطه تا
۳۵ نفر از شکات در سراسر کشور مورد شناسایی قرار گرفت و 
اطلاعات کارت بانکی ۲۱۵ نفر نیز از تجهیزات رایانه ای متهم 

استخراج گردیده است. 

سقوط هواپیما در قزاقستان

 ۲7 مسافر زنده مانده اند
کردند ۲۷ نفر از سرنشینان هواپیما  منابع خبری اعلام 
جمهوری آذربایجان که چهارشنبه در قزاقستان سقوط کرد، 
زنده مانده اند. مصدومان که سه کودک نیز در بین آنهاست 
کیست هواپیما  به بیمارستان منقل شده اند. گزارش ها حا
پس از سقوط آتش گرفته و آتش نشانان حریق را مهار کرده اند. 
گفته می شود پس از برخورد هواپیما با دسته ای از پرندگان، 
کسیژن آن منفجر شده است. هواپیمای مسافربری  مخزن ا
جمهوری آذربایجان در نزدیکی فرودگاه »آق تاو« در غرب 
، این پرواز خطوط  قزاقستان سقوط کرد. به گزارش رویترز
کو به  شرکت هواپیمایی جمهوری آذربایجان )آزال( از مبدا با
گروزنی« در روسیه حین پرواز به دلیل مه تغییر  مقصد شهر »
مسیر داد. گفته می شود خلبان قبل از حادثه درخواست فرود 
اضطراری داشته است. مقامات قزاقستان می گویند ۶۷ مسافر 

و ۵ خدمه در این هواپیما بودند. 

کــوتــاه

جهان

ک در  انهدام باند جعل سند املا
تهران

گاهی پایتخت از انهدام باند  رئیس پلیس آ
ک در تهران و کشف سلاح گرم  جعل سند املا
از این باند خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی،  
بیان داشت: ماموران در جریان بازدیدهایی که 
از دفاتر اسناد رسمی با هماهنگی دفتر کانون 
وکلا و قوه قضائیه انجام دادند، به یک مورد جعل 
اسناد برخورد کردند. با اعلام جرم و پیگیری 
سریع، فرد متخلف دستگیر و بازداشت شد. در 
تحقیقات مشخص شد که این فرد با همکاری 
، به صورت باندی اقدام به جعل  ۵ نفر دیگر
اسناد کرده است. تمام اعضای باند شناسایی 
کن  و دستگیر شدند. وی افزود: در بازرسی از اما
و مخفیگاه این افراد، یک قبضه سلاح گرم و 
مقادیر زیادی اسناد و مدارک جعلی مربوط به 
سازمان های مختلف کشف و ضبط شد. این 
گاهی دنبال  پرونده با جدیت توسط پلیس آ
می شود. بازدیدهایی از دفاتر اسناد رسمی 
انجام می شود و در صورت مشاهده موارد 
بلافاصله  باندی،  کلاهبرداری های  یا  جعل 
اعلام جرم و اقدامات لازم انجام می شود. سردار 
ولیپور گودرزی ادامه داد: هدف ما علاوه بر 
کشف جرایم، پیشگیری از وقوع جرایم مشابه 
و برخورد قاطع با افرادی است که از اموال مردم 
سوءاستفاده می کنند. این افراد با جعل اسناد 
که ارزش افزوده بالایی دارند، اقدام  ملکی 
ک می کردند. با  به فروش غیرقانونی این املا
همکاری نزدیک دستگاه قضائی، تمامی اعضای 
کنون در اختیار  این باند بازداشت شدند و ا
پلیس قرار دارند تا تحقیقات تکمیل شود. وی 
همچنین توضیح داد: این باند در دو مورد مهم 
فعالیت داشته است؛ یکی مربوط به جعل اسناد 
ملکی و فروش غیرقانونی آن و دیگری مربوط به 
شروع جعل اسناد که با کشف پیش دستانه 
همکارانم از وقوع آن پیشگیری شد. همچنین 
ک خود را تنها در مکان های دارای پروانه  املا
کسب معتبر معامله کنند تا از سو استفاده افراد 

سودجو جلوگیری شود.

باند 5 نفره کلاهبرداری تلفنی 
دستگیر شدند

 رئیس پلیس فتا استان البرز از دستگیری 
در  تلفنی  تماس  کلاهبرداری  نفره   ۵ باند 
ج خبر داد و گفت: باند کلاهبرداری که با  کر
جلب اعتماد مردم از طریق برقراری تماس با 
شهروندان به شیوه برنده شدن در قرعه کشی 
همراه اول اقدام به کلاهبرداری می نمودند، 
جلیلیان  رسول  سرهنگ  شدند.  دستگیر 
بیان داشت: در پی وصول یک فقره پرونده 
کلاهبرداری و برداشت غیرمجاز از  مبنی بر 
حساب )از طریق تماس تلفنی( به پلیس فتا 
استان البرز موارد در دستور کار کارشناسان 
اداره مبارزه با جرایم سایبری پلیس فتا قرار 
گردید،  مشخص  اولیه  بررسی  با  که  گرفت، 
باندی،  به صورت  پرونده ها  این  متهمان 
پس از اغفال شکات و اخذ اطلاعات بانکی 
آنها اقدام به  اینترنت بانک  و رمز ورود به 
سطح  در  شهروندان  حساب  خالی نمون 
کشور می نمودند. وی افزود: طی پیگیری ها 
مشخص گردید، متهمان بعد از برداشت مبالغ 
از حساب های شهروندان و واریز به حساب 
POSفروشگاه های  از دستگاه های   مقصد 
غیره  و  سکه  طلا،  خرید،  به  اقدام  مختلف 
می نمودند. این مقام مسئول بیان داشت: 
با اقدامات فنی، پلیسی و  در همین راستا 
بررسی تصاویر دوربین محل های خرید هویت 
متهمان مورد شناسایی قرار گرفت و با اخذ 
کیپ از مامورین این  نیابت قضائی چندین ا
پلیس همزمان به پاتوق های متهمان ورود و 
آنها را در چند نقطه استان دستگیر نمودند. 
کنش  این مقام سایبری افزود: با تحقیق از ترا
کلاهبرداران، میزان مبلغ کلاهبرداری را بیش 
از پنج میلیارد ریال برآورد می شود. سرهنگ 
کرد: شهروندان دقت  جلیلیان خاطرنشان 
داشته باشند که برای جلوگیری از برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکی، اطلاعات حساب 
بانکی به خصوص رمزهای خود را در اختیار 
افرادی که از طریق مختلف به ویژه تماس های 
تلفنی با آنها ارتباط برقرار می کنند قرار ندهند. 

کشف ۳۳ راس دام قاچاق 
جانشین فرمانده انتظامی استان سمنان از 
کشف و ضبط ۳۳ راس دام قاچاق در شهرستان 
میامی با تلاش ماموران انتظامی خبر داد. به 
، سرهنگ سیدعلی میراحمدی  گزارش مهر
گفت: این احشام از یکدستگاه کامیون کشف و 
ضبط شد. وی اظهارکرد: مأموران انتظامی در 
بررسی از  یک کامیون  ۳۳ رأس احشام قاچاق 
و فاقد هرگونه مدارک قانونی را کشف کردند. 
میراحمدی ابراز کرد: فرد متخلف در این ارتباط 

دستگیر و کامیون نیز توقیف شد.

که  است  جوامع  در  شناخته شده  جرایم  از  یکی  سرقت 
شکل های مختلفی به خود گرفته است. از سرقت های خرد و 
خیابانی گرفته تا باندهای سازمان یافته ای که اموال مسروقه 
را به کشورهای همسایه قاچاق می کنند. در این راستا، پلیس 
گاهی تهران بزرگ طی چند روز اخیر موفق به شناسایی و  آ
دستگیری گروهی از سارقان و مال خران شد که در قالب چندین 
، در پی دریافت  باند مجرمانه فعالیت می کردند. به گزارش مهر
گزارش های متعدد مبنی بر سرقت های خیابانی و قاچاق 
گاهی تهران بزرگ عملیات گسترده ای  اموال مسروقه، پلیس آ
را برای شناسایی و دستگیری سارقان و مال خران آغاز کرد. در 
این عملیات که در طی چند روز اخیر به طور متمرکز در مناطق 
مختلف پایتخت انجام شد، تعداد ۵۱ نفر از سارقان و مال خرانی 
که در قالب ۱۷ باند مجرمانه فعالیت می کردند، شناسایی و 
دستگیر شدند. در بازرسی از مخفیگاه ها و منازل این افراد، 
۵۱۰ دستگاه گوشی تلفن همراه مسروقه کشف و ضبط شد. 
این گوشی ها که عمدتا از طریق سرقت های خیابانی به دست 
آمده بودند، توسط باندهای مختلف از تهران به سایر مناطق 
و حتی کشورهای همسایه منتقل می شدند. »من یک کارگر 
ساختمانی بودم«، این جمله اولین چیزی بود که از زبان سارق 
بیرون آمد. وی ادامه داد: »آشنایی ام با افرادی که بعدها درگیر 
قاچاق گوشی های مسروقه شدند، از طریق کار در پروژه های 
ساختمانی با کارگران افغان بود. در ابتدا، هیچ چیزی درباره 
سرقت یا قاچاق نمی دانستم. تنها به عنوان یک کارگر ساده، 
روزهایم را می گذرانم. اما کم کم با افرادی آشنا شدم که دنیای 
دیگری داشتند، دنیای پر از پول و معاملات غیرقانونی.« سارق 
اظهارکرد که کم کم درگیر فعالیت های مجرمانه شد. یک روز یکی 
از همین کارگران به وی پیشنهاد داد تا در حمل و جابه جایی 
گوشی های تلفن همراه سرقتی کمک کند. در ابتدا، تصور می کرد 
که این گوشی ها به طور قانونی منتقل می شوند. وی با ماشین 
شخصی اش گوشی ها را از تهران به مشهد می برد و به طور مرتب 
گفت:  ، حق الزحمه ای دریافت می کرد. سارق  کار برای این 

»همیشه با رانندگان کامیون همکاری می کردیم، می بردیم مشهد 
و از آنجا به مرز تایباد، هیچوقت فکر نمی کردم که اینها گوشی های 
دزدی باشند. فکر می کردم کارم درست و قانونی است.« اما این 
داستان ادامه داشت. سارق کم کم متوجه شد که در حقیقت 
، آنها را برای  این گوشی ها سرقت شده اند و افراد دیگری در مرز
قاچاق به افغانستان آماده می کردند. وی بیان داشت: »گوشی ها 
همیشه تو کانتینرهای اجاره ای حمل می شدند. وقتی به مرز 
می رسیدیم، از آنجا به افغانستان می بردند. بعضی وقت ها با 
خانواده می رفتم، اما بیشتر اوقات تنها بودم. فکر می کردم هیچ 
کاری خلاف قانون انجام نمی دهم.« سارق اما وقتی دستگیر 
شد، تمام آنچه که در گذشته انجام داده بود، به نظرش اشتباه و 
نادرست آمد. سارق در ادامه اعترافاتش از انجام این فعالیت ها 

پشیمانی عمیق خود را ابراز کرد. »حالا دیگه نمی خواهم این 
کارها را انجام بدهم. واقعا پشیمان هستم.«

   بازداشت اتباع غیرمجاز 
یکی از نکات این عملیات، شناسایی و دستگیری ۳ نفر از اتباع 
غیرمجاز بود که قصد داشتند گوشی های مسروقه را از مرز تایباد 
خارج کنند. این افراد در خودروهای سنگین گوشی ها را جاساز 
کرده بودند و قبل از خروج از کشور شناسایی شدند. سردار علی 
گاهی تهران بزرگ در گفت وگو با  ولیپور گودرزی رئیس پلیس آ
« درباره بازداشت اتباع غیرمجاز گفت: اتباع غیرمجاز که  »مهر
در این پرونده ها نقش داشتند، شناسایی و بازداشت شده اند و 
پس از تحمل مجازات های قانونی، به طور قطعی از کشور اخراج 

خواهند شد.

قاچاق محموله تلفن همراه از تهران به افغانستان

دستگیری اعضای باند جعل سند نمره خودرو
اعضای باند سرقت و جعل سند نمره خودرو 
گاهی تهران دستگیر شدند. یک  توسط پلیس آ
باند ۶ نفره که به جعل اسناد و سرقت خودرو 
در مناطق غرب تهران، به ویژه شمال غرب و 
جنوب غرب، مشغول بودند، توسط پلیس 
از  پس  گروه،  این  شدند.  دستگیر  گاهی  آ
چندین ماه تحت نظارت پلیس، شناسایی و 
بازداشت شده اند. سردار علی ولیپور گودرزی، 
گاهی پایتخت، گفت: همکاران  رئیس پلیس آ
اقدامات  با  گاهی  آ پلیس  در  من  پرتلاش 
که  شبانه روزی خود، توانستند باند ۷ نفره 
شامل ۴ سارق و ۲ مالخر و ۲ نفر خودروبر را که 
با این افراد همکاری می کردند، شناسایی و 
دستگیر کنند. این افراد پس از تحقیقات فنی 
و اطلاعاتی به بیش از ۵۰ فقره سرقت خودرو در 
تهران و اطراف تهران اعتراف کردند. وی افزود: 
، تا کنون ۳۷ دستگاه  با پیگیری های مستمر
خودرو کشف و ضبط شده است. همکاران 
ما به استان های غربی اعزام شده اند تا باقی 

خودروهای سرقتی شناسایی شده را کشف 
ع وقت به تهران منتقل کنند. هدف  و در اسر
ما این است که با هماهنگی دستگاه قضائی، 
این اموال مسروقه را به مالکان واقعی آنها 
بازگردانیم. سردار ولیپور گودرزی توضیح داد: 
این باند از شیوه و شگرد خاصی برای سرقت و 
فروش خودروهای مسروقه استفاده می کردند. 
آنها خودروهای تصادفی را خریداری کرده و پس 
از سرقت خودروها، ارکان خودروها را تغییر داده 

و اسناد جدید را که همان اسناد خودروهای 
تصادفی بودند، به خودروهای مسروقه منتقل 
می کردند. این خودروها پس از تغییرات در 
فضای مجازی به فروش می رسیدند. همکاران 
توانستند  دقیق،  اطلاعاتی  اشراف  با  من 
کنند. وی  این افراد را شناسایی و دستگیر 
کرد: برخی از این سرقت ها مربوط  تصریح 
به سال های گذشته بوده است، اما یکی از 
گاهی کشف پرونده های  اولویت های پلیس آ

کد و قدیمی است. همکاران من در حال  را
که در  پیگیری پرونده های سرقتی هستند 
سال های گذشته کشف نشده اند و امیدواریم 
هم  را  پرونده ها  این  بیشتر  تلاش های  با 
گاهی  آ پلیس  رئیس  برسانیم.  به سرانجام 
پایتخت در ادامه هشدار داد: مردم باید حتما 
از تجهیزات الکترونیکی و سیستم های ایمنی 
مانند ردیاب ها در خودروهای خود استفاده 
کنند. پلیس نیز همیشه هشدار می دهد که 
خودروهای خود را در مکان های امن پارک 
کنند، به ویژه در پارکینگ های روشن و دارای 
امنیت کافی. سردار ولیپور گودرزی در پایان 
بیان کرد: با وجود اینکه هیچ گونه سرقتی برای 
ما پذیرفتنی نیست، ولی با کشف های کیفی 
همکاران  حرفه ای،  مجرمان  دستگیری  و 
کاهش وقوع  من تلاش می کنند تا علاوه بر 
سرقت ها، اقدامات پیشگیرانه ای نیز انجام 
دهند و شاهد کاهش بیشتر سرقت های خودرو 

باشیم.

رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه از شناسایی و دستگیری 
پزشک قلابی که در فضای مجازی فعالیت می کرد، خبر داد. 
سرهنگ علی عباسی کسانی؛ گفت: یکی از شهروندان با ارائه 
مرجوعه قضائی به این پلیس مراجعه و اظهار کرد که شخصی در 
گرام خود را پزشک زنان معرفی می کرد و پس از ارائه مشاوره،  اینستا
اقدام به اخذ عکس و فیلم شخصی و سپس اقدام به اخاذی و 
تهدید به انتشار فیلم و عکس های دریافتی از وی کرده است که 
پرونده مقدماتی در این خصوص تشکیل شد. وی ادامه داد: پس 
کی و با توجه به حساسیت موضوع  از ارائه مستندات توسط شا
و مراجعت چند خانم جوان دیگر در این راستا پرونده به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان این پلس قرار گرفت و با اقدامات 

تخصصی توسط افسران پلیس فتا کرمانشاه، متهم در کوتاه ترین 
زمان ممکن مورد شناسایی قرار گرفت و ضمن هماهنگی های لازم 
در حوزه شهرستان سنقر دستگیر شد. این مقام انتظامی بیان 
داشت: متهم پس از دستگیری در ابتدا منکر بزه انتسابی شد، ولی 
پس از مواجهه با مدارک و مستندات توسط کارشناسان پلیس فتا 
به بزه انتسابی خود اعتراف کرد و پرونده وی تکمیل و جهت سیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد. وی خاطرنشان 
کرد: با بررسی های فنی صورت گرفته در تجهیزات هوشمند متهم، 
مشخص شد تعداد زیادی از شهروندان در سراسر کشور در دام 
این فرد شیاد قرار گرفته اند که جهت طرح شکایت می توانند به 

پلیس فتا شهرستان خود مراجعه و طرح شکایت کنند. 

دکتر قلابی 
اینستاگرامی
 به دام افتاد

گرامی دستگیری کلاهبردار اینستا
رئیس پلیس فتا استان مرکزی با بیان اینکه اعتماد نابجای کاربران به دیگران در فضای 
مجازی زمینه ساز بسیاری از سوءاستفاده ها و کلاهبرداری ها است از شناسایی مجرم 
کی کرده  گرام اقدام به کلاهبرداری از شهروند ارا اینترنتی که در قالب مدیریت صفحه اینستا
بود، خبر داد. سرهنگ فرهاد شاطری گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان به مجموعه 
پلیس فتا و ارائه شکایت قضائی مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی از وی، موضوع در دستور 
کی پرونده در اظهارات  کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.  این مقام مسئول افزود: شا
گرام خود  خود بیان داشت: »در فضای مجازی برای مدیریت و تبلیغات صفحه اینستا
و افزایش تعداد دنبال کنندگان آن با شخصی که ادعای تخصص در این زمینه را داشت 
کره کردم و صفحه خود را در اختیار وی قرار دادم و مبلغ ۵۱۰ میلیون ریال نیز به عنوان  مذا
دستمزد به حساب وی واریز کردم که بعد از واریز پول ضمن اینکه تمام پست های صفحه 
را حذف کرد، ارتباط خود را نیز قطع کرده و جواب تماس هایم را نداد و از این طریق از بنده 
کی پرونده با اعتماد بیش  کلاهبرداری نمود.« سرهنگ شاطری با بیان اینکه متأسفانه شا
از اندازه به طرف مقابل و در یک اقدام غیرحرفه ای علاوه بر اینکه صفحه خود را در اختیار 
طرف مقابل قرار داده، کل پول مورد توافق را نیز در ابتدای کار و زمانی که هنوز هیچ گونه 
کید داشت  کی انجام نداده بود برای وی واریز نموده است. بر این موضوع تأ اقدامی برای شا
که در تعاملات کاربران با یکدیگر در فضای مجازی، اعتماد بیش از اندازه به طرف مقابل 
موجب سوءاستفاده می گردد. این مقام انتظامی بیان داشت: پس از تشکیل پرونده در 
این پلیس، بلافاصله اقدامات لازم در خصوص شناسایی فردی که اقدام به کلاهبرداری 
کی نموده بود در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت و با پیگیری های فنی  از شا
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا در نهایت متهم در استان تهران شناسایی و با 
کی بازگردانده شد و متهم  پیگیری های صورت گرفته مبلغ کلاهبرداری شده به حساب شا
جهت تصمیم گیری مقتضی به مرجع قضائی معرفی گردید. رئیس پلیس فتا استان مرکزی 
افزود: کاربران و دارندگان صفحات شبکه های اجتماعی درصورتی که قصد دارند مدیریت 
گذار نمایند لازم است ابتدا شناخت کافی از وی به دست  صفحات خود را به دیگران وا
بیاورند و به شکل صحیح از وی احراز هویت نموده و پس از اخذ تضمین های لازم اقدام به 
کانت نمایند. وی گفت: در خصوص پرداخت مبلغ مورد توافق  تحویل مدیریت صفحه و ا
نیز باید این کار را به صورت مرحله ای و بر اساس میزان پیشرفت کار انجام دهند و در صورت 

نیاز با تلفن پلیس فتا ۰۹۶۳۸۰ از خدمات کارشناسان پلیس فتا بهره مند گردند.

انهدام باند پیک موتوری ها
جانشین پلیس فتا پایتخت از شناسایی و انهدام باند ۴ نفره که با روش اسکیمر بیش از 
۵۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ سعید پیرزاد اظهار 
داشت: تعداد زیادی از شهروندان به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه و مدعی شدند مبالغی 
به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت شده است. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: 
پس از اخذ اظهارات مالباختگان این پرونده موضوع در دستور کار قرار گرفت و کارشناسان 
پلیس فتا پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. وی با اشاره به اینکه مجرمان 
با سوءاستفاده از اعتماد مردم به فروشگاه های زنجیره ای به عنوان پیک موقت در آن 
مجموعه ها استخدام می شوند تا مسیر مجرمانه خود را هموار کنند، افزود: در تحقیقات 
اولیه کارشناسان پلیس فتا پایتخت مشخص شد قربانیان این پرونده عموما پس از خرید 
از فروشگاه های زنجیره ای معتبر و شناخته شده در تهران حسابشان خالی و به روش 
اسکیمر مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. سرهنگ سعید پیرزاد بیان داشت: در روند پیگیری 
پرونده پلیس به سرنخ های جدیدی رسید و مشخص شد متهمان با ترفند استخدام در 
فروشگاه های زنجیره ای در محدوده شمال تهران فعالیت خود را پیش می برند که با سرعت 
عمل پلیس شناسایی و پس از تشریفات قضائی تمامی اعضای این باند چهارنفره در 
حالی که در مخفیگاه خود در حاشیه تهران مشغول کپی کردن کارت های شهروندان بودند 
دستگیر شدند و تعداد زیاد دستگاه اسکیمر و کارت خام از محل دستگیری آنان کشف 
شد. این مقام سایبری با اشاره به اینکه تعداد شکات این پرونده بیش از ۸۸ نفر است و 
همچنان نیز در حال افزایش است، ادامه داد: باتوجه به اینکه در این نوع از کلاهبرداری ها، 
مجرم تنها به مبلغی که در حساب متصل به کارت است دسترسی دارد و بدون داشتن رمز 
کردن کارت اصلی از کارت خرید روزانه و تغییر رمز  اصلی امکان برداشت وجه را ندارد، جدا
دوره ای یکی از بهترین راه ها برای پیشگیری از وقوع سرقت به این روش است. جانشین 
پلیس فتا فرماندهی انتظامی تهران بزرگ توصیه کرد: باید توجه داشته باشید به هیچ عنوان 
کارت بانکی خود را در اختیار فروشندگان قرار ندهید و حتما عملیات بانکی و واردکردن رمز 
را شخصا انجام دهید چرا که حتی در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه کارت خوان، 
، امکان برداشت از حساب شما امکان پذیر نخواهد بود، همچنین  بدون اطلاع از رمز عبور
می توانید در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی مراتب را از طریق 
www.fata. مرکز فوریتهای سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا به آدرس

gov.ir با ما درمیان بگذارید.


